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DREJTORIA E PËRGJITHSHME E 

AKREDITIMIT 

 

ÇERTIFIKATË  AKREDITIMI 

Organizmi i vlerësimit të konformitetit është subjekt i vizitave mbikëqyrëse vjetore dhe rivlerësohet çdo katër vjet. Për të 
vërtetuar vlefshmërinë e certifikatës shkoni në faqen e Internetit www. dpa.gov.al ose kontaktoni me DPA tel: 

0422269097. Drejtoria e Përgjithshme e Akreditimit është anëtare me të drejta të plota në EA-Forumi Evropian, 
nënshkruese EA MLA dhe ILAC MRA për inspektimin. 

Certifikata duhet të jetë e shoqëruar me fushën e akreditimit. 

           “Synergy-Inspect“ sh.p.k 
Lagjia Nr.15 Rruga ‘Shën Maria ‘objekt me Nr.pasurie 9/38 dhe Zone Kadastrale 8511. 

Durrës. 

 

 Numri i Regjistrimit 

TI 058 

Trupë Inspektuese 

Është akredituar për të kryer inspektim sipas ISO/IEC 17020:2012 « Kritere të Përgjithshme për 

Funksionimin e Tipeve të Ndryshme të Organizmave që Kryejnë Inspektim » si një organizëm 

Inspektimi i Pavarur i Tipit A 

Data e akordimit të akreditimit: 25.10.2024 

Çertifikata është e vlefshme deri më datë: 24.10.2028 

          DREJTOR  I  PËRGJITHSHËM 

Pranvera FAGU 
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REPUBLIKA E SHQIPERISE 
  MINISTRIA E EKONOMISË,  

KULTURËS DHE INOVACIONIT 

 
 

Programi i AKREDITIMIT 
                  Aneks i Çertifikatës së Akreditimit 

     “Synergy-Inspect“ sh.p.k 
 

Trupë që Operon në Fushën e Inspektimit e Tipit A 

 

S SH EN ISO/IEC 17020:2012 
Administrator :    Ariel Shtylla .  

Menaxher Cilësie :   Ilda Lama 

Drejtues Teknik/Inspektor: Eno Hoxholli 

      Tel: 0688554626, E-mail:  info@synergy.com.al 

      Adresa:    Lagjia Nr.15 Rruga ‘Shen Maria ‘objekt me Nr.pasurie   

9/38 dhe Zone Kadastrale 8511.Durres. 

 
 

 

 

 

                           Fusha e Akreditimit 

 

 

 

Nr Materiali apo sistemi 

që inspektohet 

Tipi specifik 

i inspektimit 

Standardi ose metoda 

e inspektimit 
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1 Instalime elektrike ne 

ambient te zakonshem 

 

Inspektim para 

vënies 

fillestare në 

punë;  

 

Inspektim 

periodik; 

-  Rregullore e Sigurimit dhe Shfrytezimit 

Teknik per Impiantet, Pajisjet dhe Instalimet 

Elektike".  

VKM Nr. 245, datë 30.3.2016 “Për 

miratimin e rregullit teknik “Për kërkesat 

teknike në instalimin dhe kontrollin e 

diapozitivit diferencial,vendosur në 

pajisjet, impiantet dhe instalimet elektrike” 

dhe përcaktimin e listës së standardeve të 

harmonizuara”. 

KTP 14-78 Instalimet e ndriçimit në veprat 

ekonomiko-shoqërore 

Ligji 10489,neni3 

Procedura Kodi J-E – PT – 003 

2 I inspektimi Linje 

Kabllore 

 

Inspektim para 

vënies 

fillestare në 

punë;  

 

Inspektim 

periodik; 

“Rregullore e Sigurimit dhe Shfrytëzimit 

Teknik për Impiantet, Instalimet dhe 

Pajisjet Elektike”.“VKM nr.483, date 

17.06.2020 “Per miratimin e rregulles     

teknike, “Per kushtet teknike dhe 

garantimin e sigurise se instalimeve 

elektrike te tensionit te larte, mbi 

1kV”.Ligji  8734 DT 01.02.2001 Per 

garantimin e sigurise se punes se pajisjeve 

dhe instalimeve  elektrike i ndryshuar 

 

 

3 Linja te tensionit mbi 

1000 volt 

 

Inspektim para 

vënies 

fillestare në 

punë;  

 

Inspektim 

periodik 

“Rregullore e Sigurimit dhe Shfrytëzimit 

Teknik për Impiantet, Instalimet dhe 

Pajisjet Elektike”.Vendim Nr.482, date 

17.06.2020 Per miratimin e rregulles 

teknike ‘’Per kushtet teknike dhe 

garantimin e sigurise se linjave elektrike 

me tenison te larte mbi 1 kV. 

 

 

4 Matje e rezistences se 

tokezimit 

tokezimit 

 

Inspektim para 

vënies 

- •  S SH EN 60364-6: 2012 Instalimet 

elektrike me tension të ulët Pjesa 6: 

Verifikimi;•  S SH EN 61557-5: 2008 

Siguria elektrike e sistemeve të 
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fillestare në 

punë;  

 

Inspektim 

periodik 

shpërndarjes me tension të ulët deri në 

1000V AC dhe 1500V DC. Pajisjet për 

testimin, matjen ose kontrollin e masave 

mbrojtëse. Rezistenca ndaj tokës;- 

Instruksion pune: Testerit te instalimeve 

elektrike Fluke1663; Dares tokezimit 

Fluke 1630-2FC dhe Aparatit per matjen e 

tokezimit Fluke 1625-2 

 

5 Platforme   e Impjantit 

elektrik ne ambjente me 

rrezik Zjarri 

 

Inspektim para 

vënies 

fillestare në 

punë;  

 

Inspektim 

periodik 

 

 

 

-   Rregullore e Sigurimit dhe 

Shfrytëzimit Teknik për Impiantet, 

Instalimet dhe Pajisjet 

Elektike”,KTP 15-78 “Instalimet 

elektrike në ambientet me rrezik 

zjarri”. 245 VKM. 245 date 

30.03.2016 Për miratimin e 

rregullit teknik “për kërkesat 

teknike në instalimin dhe kontrollin 

e dispozitivit diferencial, vendosur 

në pajisjet, impiantet dhe instalimet 

elektrike” dhe përcaktimin e listës 

së standardeve të harmonizuara  

 

 

6 Platforme e Impjantit te 

mbrojtjes nga shkarkimet 

atmosferike 

Inspektim para 

vënies 

fillestare në 

punë;  

 

Inspektim 

periodik 

 

 

 

-   Rregullore e Sigurimit dhe Shfrytëzimit 

Teknik për Impiantet, Instalimet dhe 

Pajisjet Elektike”,KTP 16-78 “Instalimet 

elektrike në ambientet me rrezik zjarri”. 

 

 

7 Platforme e Impjantit 

kabina elektrike TM /TU 

Inspektim para 

vënies 

fillestare në 

punë;  

 

Inspektim 

-   Regulloren e sigurimit dhe shfrytëzimit 

teknik për impiantet, pajisjet dhe 

instalimet elektrike; Pjesa e pare (sigurimi 

teknik), Tirane  2003. 

• Regullore e sigurimit dhe e shfrytëzimit 
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periodik 

 

teknik për impiantet, instalimet dhe 

pajisjet elektrike, Tirane 1997, kapitulli III 

dhe IV 

• Rregullore e shfrytëzimit teknik te 

centraleve elektrike, nënstacioneve dhe 

linjave elektrike te sistemit energjetik, 

tirane 1988 

• Rregullore për lidhjet e reja ne sistemin e 

shpërndarjes OSSH 

• Inspektimi për pajisjet/instalimet 

elektrike sipas ligjit 10489/2011 “Per 

mbikëqyrjen e tregut te produkteve jo 

ushqimore” 

• Katalogu i kabinave , OSHEE 

 

8 Platforme  e Impjantit 

Shpërndarës  Nënstacion 

 

Inspektim para 

vënies 

fillestare në 

punë;  

 

Inspektim 

periodik 

 

 

-   Rregullore e Sigurimit dhe Shfrytëzimit 

Teknik për Impiantet, Instalimet dhe 

Pajisjet Elektike”,KTP 19-78 ;S SH EN 

62110:2009, “Nivele të fushës elektrike 

dhe magnetike të gjeneruara nga sisteme 

fuqie me rrymë alternative – Procedura 

matje të lidhura me rezatimin e 

publikut”;VKM 843 date 03.12.2014.Per 

miratimin e rregullores”Per mbrojtjen e 

punemarresve nga rrisqet lidhur me 

rrezatimet jojonizuese” 

 

9 Platforma e fushes 

elektromagnetike 

 

 

Inspektim para 

vënies 

fillestare në 

punë;  

 

Inspektim 

periodik 

Ligji nr.10 469, datë 13.10.2011 – për 

mbrojtjen nga rrezatimet jojonizuese.  

Ligji nr.10 469, datë 13.10.2011 – për 

mbrojtjen nga rrezatimet jojonizuese. 

Vendim nr.743, date 16.10.2012 per 

miratimin e rregullores “per mbrojtjen e 

publikut nga rrezatimet jojonizuese” 

Vendim nr. 843, datë 3.12.2014 për 

miratimin e rregullores “për mbrojtjen e 

punëmarrësve nga risqet lidhur me 

rrezatimet jojonizuese në vendin e punës”. 

Vendim nr. 1054, datë 23.12.2015 për 

miratimin e rregullit teknik “për 

përputhshmërinë elektromagnetike” dhe 

pёrcaktimin e listёs   së standardeve të 
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harmonizuara   .IEC 62110, Nivelet e 

fushës elektrike dhe magnetike të krijuara 

nga sistemet e energjisë AC “Procedurat e 

matjes në lidhje me ekspozimin 

publik”;Vendim Nr. 1054, Datë 

23.12.2015 Për Miratimin E 

Rregullit Teknik “Për Përputhshmërinë 

Elektromagnetike” 

dhe pёrcaktimin e listёs së standardeve të 

harmonizuara 

 

Ligji nr. 10 237, datë 18.2.2010 për 

sigurinë dhe shëndetin në punë. 

S SH EN 61786 – 1 – 2014, Matja e 

fushave magnetike të rrymës së vazhduar, 

magnetike të rrymës alternative dhe 

elektrike të rrymës alternative nga 1 Hz 

deri 100 kHz në lidhje me ekspozimin e 

qënieve njerëzore – Pjesa 1: Kërkesat për 

instrumentet matëse. 

10 Platforme e Impjantit 

Dispozitiv diferencial 

 

Inspektim para 

vënies 

fillestare në 

punë;  

 

Inspektim 

periodik 

 

VKM. 245 date 30.03.2016 Për miratimin 

e rregullit teknik “për kërkesat teknike në 

instalimin dhe kontrollin e dispozitivit 

diferencial, vendosur në pajisjet, impiantet 

dhe instalimet elektrike” dhe përcaktimin e 

listës së standardeve të harmonizuara 

11 Platforme e llogaritjes se 

shigjetes se renjes se 

linjave 

Inspektimi për 

llogaritjen  

shigjetës së 

rënies së 

linjave 

 

Inspektim para 

vënies 

fillestare në 

punë;  

 

Inspektim 

periodik 

 

 

Rregullore e Sigurimit dhe Shfrytëzimit 

Teknik për Impiantet, Instalimet dhe 

Pajisjet Elektike” 
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12 Platforme e Impjantit 

Fotovoltaik 

Inspektimin e 

impianteve te 

prodhimit te 

energjise 

elektrike – 

fotovoltaike 

 

 

Ligj nr. 7/2017 për nxitjen e përdorimit të 

energjisë nga 

burimet e rinovueshme.IEC 62446-2:2020 

SSH  EN 62124  Sistemet fotovoltaike 

(PV)  - 

Verifikimi iprojektit (Sistemet FV jashtë-

rrjetit) 

“Rregullore e Sigurimit dhe Shfrytezimit 

Teknik per 

Impiantet, Pajisjet dhe Instalimet 

Elektike”. 

VKM 1053 Dt.23.12.2015 per Paisjet e 

Mbrojtjes 

Personale ( PMP) 


